1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense
Câmpus Araquari

EDITAL/CGE N. 010/2013 – IF Catarinense – Câmpus Araquari

EDITAL DE RESULTADO FINAL DO EXAME DE SUFICIÊNCIA DOS ACADÊMICOS

REGULARMENTE MATRICULADOS NOS CURSOS DE ENSINO SUPERIOR DO IF

CATARINENSE – CÂMPUS ARAQUARI, PARA O II SEMESTRE DE 2013

A coordenação dos Cursos de Graduação do Instituto Federal Catarinense – Câmpus Araquari, no

uso de suas atribuições,  FAZ SABER, pelo presente Edital,  o Resultado do Exame de Suficiência  dos

acadêmicos regularmente matriculados nos Cursos de Graduação do IFC – Araquari, para o II Semestre

letivo de 2013, conforme quadros abaixo:

Bacharelado em Medicina Veterinária

Nome Disciplina Resultado

Everton Pereira Inglês Instrumental Suficiente

Everton Pereira Ecologia Não suficiente

Aline Broda Coirolo Bem Estar Animal Suficiente

Aline Broda Coirolo Inglês Instrumental Suficiente

Priscila Ferreira Faustino Extensão Rural Não Suficiente

Emanuel Fernando Rodrigues Inglês Instrumental Não Suficiente

Emanuel Fernando Rodrigues Sociologia Aplicada Não Suficiente

Thyago Guilherme Becker Inglês Instrumental Não Suficiente

Thyago Guilherme Becker Sociologia Aplicada Não Suficiente

Mayara Possamai Inglês Instrumental Suficiente

Natana Gengnagel Inglês Instrumental Não Suficiente

Francimery Aparecida Fachini Inglês Instrumental Suficiente

Francimery Aparecida Fachini Sociologia Aplicada Não Suficiente

Letícia Heloise Andreani Extensão Rural Não Suficiente

Thaís Regina Lemfers Extensão Rural Não Suficiente

Rodovia BR 280, KM 27, nº 5200, Araquari/SC - CEP: 89245-000 – Caixa Postal 21
Telefone: (47) 3803-7200 / www.ifc-araquari.edu.br

2

Françoise Oliari Inglês Instrumental Não Suficiente

Sarah Lorenzi Garcia Inglês Instrumental Suficiente

Silmar Luiz Pagno Junior Sociologia Aplicada Não Suficiente

Silmar Luiz Pagno Junior Inglês Instrumental Suficiente

Andressa Vieira de Moraes Inglês Instrumental Suficiente

Emanoel Matos Inglês Instrumental Suficiente

Enio Tonon de Souza Microbiologia Veterinária Não Suficiente

Enio Tonon de Souza Extensão Rural Não Suficiente

Thayse Juliana Rodrigues Histologia Veterinária Não Suficiente

Nathália França da Rosa Inglês Instrumental Suficiente

Nathália França da Rosa Sociologia Aplicada Não Suficiente

Franciele Prestel Pisetta Inglês Instrumental Não Suficiente

Loirana Lehmkuhl Sociologia Aplicada Não Suficiente

Loirana Lehmkuhl Inglês Instrumental Não Suficiente

Ana Paula da Veiga Argus Ecologia Não suficiente

Ana Paula da Veiga Argus Inglês Instrumental Não Suficiente

Jean Carlos Deschamps Doenças Parasitárias dos Animais
Domésticos

Suficiente

Bruno Artur Hellmann Resner Inglês Instrumental Suficiente

Elisa Fischer Suinocultura Não Suficiente

Elisa Fischer Avicultura Não Suficiente

Sabrina Cadorin Fraiz Inglês Instrumental Suficiente

André Felipe Breda Andrade Costa Histologia Veterinária Não Suficiente

André Felipe Breda Andrade Costa Anatomia Veterinária II Não Suficiente

Ariana Lobato Chaves Inglês Instrumental Suficiente

Suellen Cristine Russo Inglês Instrumental Suficiente

Suellen Cristine Russo Ecologia Não suficiente

Bacharelado em Sistemas de Informação

Nome Disciplina Resultado

Filipe João Rodrigues Gerenciamento de Projeto Não Suficiente

Filipe João Rodrigues Desenvolvimento Web II Não Suficiente

Ana Paula Costa Desenvolvimento Web II Não Suficiente

Pedro Paulo Ferreira da Silva Júnior Desenvolvimento Web II Não Suficiente

Rodovia BR 280, KM 27, nº 5200, Araquari/SC - CEP: 89245-000 – Caixa Postal 21
Telefone: (47) 3803-7200 / www.ifc-araquari.edu.br

3

Pedro Paulo Ferreira da Silva Júnior Gerenciamento de Projeto Não Suficiente

Sabrina Johanson Legislação e Ética na Informática Não Suficiente

Sabrina Johanson Empreendedorismo Não Suficiente

Vilmar Schmelzer Banco de Dados I Não Suficiente

David Feliciano da Silva Desenvolvimento Web II Não Suficiente

Leonardo de Oliveira Banco de Dados I Não Suficiente

Marlon Diego Casagranda França Banco de Dados I Não Suficiente

Thiago Aurélio da Cunha Gerenciamento de Projeto Não Suficiente

Tiago Martinho Desenvolvimento Web II Não Suficiente

Tiago Martinho Gerenciamento de Projeto Não Suficiente

Rafael de Camargo Gerenciamento de Projeto Suficiente

Rafael de Camargo Qualidade de Software Não Suficiente

Licenciatura em Ciências Agrícolas

Nome Disciplina Resultado

Erik Nunes Gomes Entomologia Não Suficiente

Francielle Aparecida Mendes Inglês Instrumental Não Suficiente

Francielle Aparecida Mendes Produção Aquícola Não Suficiente

Malco Roberto da Silva Jardinagem e Paisagismo Suficiente

Malco Roberto da Silva Produção Aquícola Não Suficiente

 Thamires Francine Koslowski de
Carvalho

Inglês Instrumental Não suficiente

Daniel Augusto Wolff Filho Produção Aquícola Não Suficiente

Maikel Jonathan de Castilho Jardinagem e Paisagismo Não Suficiente

Maikel Jonathan de Castilho Planejamento e Projetos Agrícolas Suficiente

Priscila Pries Schulz Morfologia e Fisiologia Vegetal Não Suficiente

Priscila Pries Schulz Irrigação e Drenagem Não Suficiente

Flávia Maria Nunes Proença Morfologia e Fisiologia Vegetal Não Suficiente

Flávia Maria Nunes Proença Irrigação e Drenagem Não Suficiente

Leandro Marcolino Vieira Irrigação e Drenagem Suficiente

Leandro Marcolino Vieira Zootecnia II Não Suficiente

Ednilson Alves dos Anjos Fundamentos da Ciência do Solo Não Suficiente

Ednilson Alves dos Anjos Inglês Instrumental Suficiente

Rodovia BR 280, KM 27, nº 5200, Araquari/SC - CEP: 89245-000 – Caixa Postal 21
Telefone: (47) 3803-7200 / www.ifc-araquari.edu.br

4

Fernando Henrique Dognani Fundamentos da Ciência do Solo Não Suficiente

Fernando Henrique Dognani Irrigação e Drenagem Não Suficiente

Giovani da Conceição Inácio Planejamento e Projetos Agrícolas Não Suficiente

Giovani da Conceição Inácio Produção Aquícola Não Suficiente

Angela Genoveva Giacomassa Sociologia da Educação Não Suficiente

Ricardo Mendes da Silva Jardinagem e Paisagismo Não Suficiente

Ricardo Mendes da Silva Planejamento e Projetos Agrícolas Suficiente

Francioni Gerber Inglês Instrumental Suficiente

Marcus Alberto Saramento Inglês Instrumental Suficiente

Licenciatura em Química

Nome Disciplina Resultado

Bruna Carolina S. Engelhardt Psicologia da Educação Não Suficiente

Lauri Alves Junior Psicologia da Educação Não Suficiente

Igor Marcus Carvalheiro Didática I Não Suficiente

Igor Marcus Carvalheiro Psicologia da Educação Não Suficiente

Rafaela Tirelli Martins Psicologia da Educação Não Suficiente

Araquari, 23 de agosto de 2013.

_______________________________

Roberta Egert Loose
Coordenadora Geral de Ensino

Portaria 91/13
DOU 18/03/13

Rodovia BR 280, KM 27, nº 5200, Araquari/SC - CEP: 89245-000 – Caixa Postal 21
Telefone: (47) 3803-7200 / www.ifc-araquari.edu.br

	Thamires Francine Koslowski de Carvalho